ficient Thom. non requiratur quòd habeant scientiam eminentem, sed quòd habeant competentem, id est, sufficientem ad suum officium exequentium. At tamen pro illorum aliquali consolatione, dummodo damna praecedentia lucris sequentibus deinceps compensent, est eis aduertendum, quòd hic ignorantia iuris, licet dicatur interdum affectata & supina, dicitur tamen affectata, id est voluntaria dupliciter. Quia interdum cum scientia intentionis, interdum cum ignorantia intentionis: prima in nullo excusat, sed damnat. De qua Plalm. *Non habet intelligere ut bene ageret*. Secunda tamen diminuit voluntarium ita & peccatum. Quia fit quando quis tenetur aliquid scire, sed nescit quid tenetur, quicquid fuit in Paulo primae Tim. 1. Misticordiam consequutus sum, quia ignorans feci in incredulitate. Quo tamen dicitur affectata indirectè, quia propter alias occupationes negligit addicere ea quae scire tenetur, nec vult laborare in studio ad sciendum, illaque excusat, non à toto, sed à tanto. Et etiam iuxta Ambrosii super illud. *Rom. 2. An ignoras, quòd benignitas Dei ad poenitentiam te adducit? dici grauius peccas, si ignoras, grauius id est, valde periculosè.* Ideo praefertim iam in temporibus ad succurrendum animarum periculis omnem ignorantiam repellamus, & durissimum iudicium, quòd nobis imminet, super difficultatem rationem & talentum nobis creditum semper prae oculis habeamus, ne ipsa ignorantia etiam in nobis noceret crassa vel supina, per metaphoram hominis crassi vel supini, qui non videt etiam ea, quae coram ipso sunt. Dicit enim Cancellarius *In floribus regalarum moralium, & in secundis regulis* quòd culpabilis ignorantia iuris diuini non cadit in facientem, quòd in se est. Ratio est, quia Spiritus sanctus talem hominem de necessitate ad salutem, quae vitae eius excidat docere imminuat

paratus est. Ad primum argumentum solutio patet per sanum intellectum Canonis. Ad secundum dicit Pet. de Tharant. Permetere vitique ea magna sua iniuria, qua aduersus hominem agitur, si à Deo permitteretur. Quòd autem Deus permitte sibi aliqua, & aliqua non, hoc cedit in maiorem ipsius Diaboli contumeliam & disiphentiam, quòd Deus in omnibus vitat eo contra suam voluntatem ad manifestationem gloriae suae. Ad tertium dicitur, quòd ante rationem agnitivis aut altius effectus maleficis semper praecedat aliquis motus localis in quantum demon per maleficam colligit determinata actua, quae videlicet ledere possunt, & apponit determinatis passivis ad inferendum dolorem, vel noxamentum aut actum aliquem spurcissimum. Esti quare an motus ille return à Demone localis reducatur in motum coelestem, dicendum est quòd non. Quia non mouentur ex virtute naturali, sed mouentur ex obedientia naturali, qua subijciuntur virtuti naturae, qui habet hoc ex virtute naturae, quòd potest supra corpora. Hoc dico, non quòd potest influere rebus materialibus aliquam formam, vel substantiam vel accidentalem, absque admittendo aliteris rei naturaliter. Sed quia potest, Deo permittere, res localiter mouere, & ex rebus coniunctis dolorum vel aliquam qualiteram producere. Unde effectus maleficis non subicitur motui caeli, sicut nec ipse demon, licet res illae & infima subijciantur. Ad quartum dicendum est: Opus Dei potest opere Diaboli omnino vitari, pro ut ad praefertim loquimur de effectu maleficis; sed quia hoc non sequitur nisi diuina permissio, idèd non sequitur nisi diuina permissio. Demum, quia non vitat opera Dei per violentiam, cum faciam destruitur possit. Ad quintum simpliciter notum est, quòd corpora caelestia non habeant virtutem impuramentum